



Aktiviteter i Folkets Hus

Der er aktiviteter på alle husets fire etager. En del af aktiviteterne planlægges af selvorganiserede grupper, som anvender huset til faste og enkeltstående aktiviteter, herunder møder og åbne arrangementer. Derudover er der også en række faste aktiviteter, som arrangeres på tværs af de forskellige grupper i Folkets Hus.

I stuen er husets café, som blev etableret i forbindelse med genåbningen i 2014. Caféen har åbent seks dage om ugen (tirs.- tors. kl. 10-22, fre. kl. 10-24, lør. kl. 12-24 (forsøgsvis) og søn. kl. 10-18). Caféens åbningstid er gradvist blevet udvidet siden 2014 i takt med at flere og flere frivillige påtager sig vagter. Husets ansatte anslår, at der dagligt er mellem 100 og 150 besøgene i caféen.

Husets 1. sal rummer et stort lokale, som bruges til debatmøder, folkekøkkener, støttefester, koncerter og foreningsmøder. 1. sals åbningstider er ikke faste.

Husets 3. sal fungerer som et sportsrum og er åbent alle ugens dage. Her foregår faste aktiviteter som yoga, trommedans, Thai Chi for ældre, kickboksning for kvinder og transpersoner, selvforsvar, musikholdbordtennis og bobspil. En gruppe af frivillige koordinerer aktiviteterne på 3. sal.

Aktiviteter udenfor huset er også med til at gøre Folkets Hus mere åbent og imødekommende. I 2016 har man etableret en klatrevæg på forsiden af huset, og i løbet af foråret sætter husets ansatte og frivillige fokus på klima. I den forbindelse vil der være forskellige workshops, som foregår foran huset.

Husets 2. sal

Husets 2. sal rummer i følge husets ansatte en gruppe af ca. 30 faste brugere af en samlet brugergruppe på ca. 100, som primært består af unge mænd (+ 25 år) fra lokalområdet. De anvender primært 2. salen til at se fjernsyn og spille playstation. Store fælles fester i huset foregår også på 2. salen, og i hverdagen kan alle husets brugere spille bordtennis og bordfodbold på etagen.

Siden husets genåbning har de ansatte og frivillige taget initiativ til og koordineret forskellige aktiviteter, der engagerer alle husets brugere til at tage del i husets drift, herunder også brugerne på husets 2. sal. Bl.a. har de ansatte sammen med nogle af 2. salens brugere renoveret etagen.

Sekretariat Rådhus

Nyropsgade 1
1602 København V

Telefon
4022 2153

E-mail
Istens@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780515

Brugerne på 2. sal har ved hjælp af de ansatte stiftet en forening, der organiserer aktiviteter på etagen, og foreningen har gennem § 18-midler fået tilskud indretning af etagen. Derudover har husets 2. sal med støtte fra Gdepulsen 18 + under Socialforvaltningen lavet et fodboldhold, der ugentligt træner og spiller kampe. Ligesom husets andre brugere og frivillige har 2. salen med hjælp fra de ansatte engageret sig i husets samarbejde med andre i lokalområdet. Bl.a. har nogle af brugerne fra 2. salen i samarbejde med husets øvrige frivillige afviklet fælles fester med Blågården. Derudover har 2. salen deltaget i Distortion med en madbod og stillet med et fodboldhold til Firkantens Festival.